ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG CÁT   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BC - UBND   Hoằng Cát, ngày         tháng        năm 2024

BÁO CÁO

V/v trả lời đơn thư của Bà Lê Thị Tơ thôn Nam Thọ

Ngày 27/ 8/ 2024 UBND xã Hoằng Cát, huyện Hoằng Hóa nhận được Công

văn của Phòng LĐTBXH về việc chuyển đơn của bà Lê Thị Tơ, thôn Nam Thọ, xã

Hoằng Cát.

Sau khi xem xét nội dung  đơn trình bày của bà Lê Thị Tơ thôn Nam Thọ.

Ngày 28/8/2024 UBND xã Hoằng Cát đã cử  đoàn làm việc  xã, phối hợp với

trưởng thôn Nam Thọ xuống khảo sát thực tế khu mộ liệt sỹ và bà mẹ việt Nam anh

hùng  (bà Lê Thị Tơ đã dẫn đoàn làm việc đến thăm trực tiếp phần mộ). Qua  khảo

sát đoàn làm việc xác nhận: Phần mộ liệt sĩ và Bà mẹ Việt Nam anh hùng đang quy

tập và khu mộ chung của cả dòng họ Lê. Phần mộ đang còn khang trang, không bị

xuống cấp, ngập nước như đơn bà Tơ đề nghị. Đoàn làm việc trao đổi trực tiếp với

bà Tơ thì bà cung cấp nội dung: khu mộ của Bà mẹ Việt Nam anh hùng và liệt sĩ

cũng mới được tôn tạo cách đây vài năm, nhưng anh em dòng họ đang có dự định

đến cuối tháng 9/2024 âm lịch họ sẽ tôn tạo nâng cấp phần mộ, nhà ai tự bỏ tiền

làm nhà đó. Bà sợ rằng đến lúc đó khu mộ của anh em trong dòng họ nâng cấp, xây

cao hơn mà nhà bà hoàn cảnh khó khăn không có tiền làm thị phần mộ sẽ bị thấp,

chủng, mưa xuống không có chổ thoát nước, nên bà viết đơn đề nghị nhà nước hỗ

trợ.

Vào hồi 14h00 ngày 29/8/2023 UBND mời họp ủy ban, xét đơn đề nghị hỗ trợ

tiền nâng cấp, cải tạo phần mộ 02 liệt sĩ và bà mẹ Việt Nam anh hùng. (có biên bản

kèm theo)

Tại hội nghị, anh em trong dòng họ có ý kiến tự đóng góp tiền để sửa chữa,

tôn tạo lại phần mộ, không đề nghị sợ hỗ trợ của ủy ban. Bản thân bà tờ cũng có ý

kiến trước hội nghị và làm đơn xin  rút không đề nghị hỗ trợ kinh phí sửa chữa, tôn

tạo lại mộ của mẹ Việt Nam anh hùng và 02 liệt sĩ nữa.

Vậy UBND xã Hoằng Cát làm báo cáo UBND huyện, về việc Bà Lê Thị Tơ

xin rút đơn, không đề nghị hỗ trợ tiền xây mộ bà mẹ Việt Nam anh hùng và 02 liệt

sĩ nữa./.

Nơi nhận:           CHỦ TỊCH

- UBND huyện (b/c)

- Phòng LĐTB-XH huyện (b/c)

- Đảng uỷ; HĐND xã (BC)

- MTTQ (P/H)

-Lưu VT.

        Nguyễn Văn An

		2024-09-04T16:11:51+0700

		2024-09-04T16:20:02+0700

		2024-09-04T16:21:19+0700

		2024-09-04T16:21:20+0700